
PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2015
PROCESSO Nº 103/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
01/07/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Contratação de Empresa  do Ramo para::
ANÁLISE DE LAUDO GEOLÓGICO de  LAVRA DE
ROCHA  para Uso na Construção Civil. Cfe Serviços
descritos  em edital e no seu anexo 1. de Responsabilidade
da Secretaria Municipal de Desenv. Rural com Recursos
Próprios...

-------------------------
CONTRATADO:  GEOLAC GEOLOGIA E MEIO
AMBIENTE LTDA.
VALOR DA DESPESA: R$  1.480,00  (um mil quatrocentos
e oitenta reais)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2015
PROCESSO Nº 99/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
03/07/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Contratação de Empresa para Execução por
Empreitada Global de REFORMA DE TELHADO de Prédio
destinado ao Conselho Tutelar à Rua Jussara. em
Conformidade com Projeto Técnico em anexo ao edital. de
Respons. Secret. Municipal de Assistência Social  com
Recursos Próprios.....

-------------------------
CONTRATADO:  JANICE F.C. ZANETTI & CIA LTDA - ME
VALOR DA DESPESA: R$  12.000,00  (doze mil reais)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2015
PROCESSO Nº 102/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
06/07/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Aquisição de PCs, NOTEBOOKS,
IMPRESSORA, MONITORES, ESTABILIZADORES,
TECLADOS, MOUSES, CADEIRAS, para as Secretarias
de Educação, Administração ew Finanças. Cfe Itens
Descritos no Anexo 1 do edital.  Aquisições com Recursos
Próprios....

-------------------------
CONTRATADO:  SMD SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA.
VALOR DA DESPESA: R$  12.679,20  (doze mil
seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos)
-------------------------
CONTRATADO:  CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN
VALOR DA DESPESA: R$  12.268,30  (doze mil duzentos
e sessenta e oito reais e trinta centavos)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2015
PROCESSO Nº 105/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
10/07/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA e
HIGIÊNE e SOMBRITE, CLORO PARA ÁGUA, LENÇOL
DE PAPEL. Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital. de
Responsabilidade da Secretaria de Saúde para Uso junto
ao Epidêmio....

-------------------------
CONTRATADO:  MERCADO BALESTRIN LTDA
VALOR DA DESPESA: R$  775,00  (setecentos e setenta e
cinco reais)
-------------------------
CONTRATADO:  AP OESTE DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE ALIMENTOS LTD
VALOR DA DESPESA: R$  1.968,00  (um mil novecentos e
sessenta e oito reais)
-------------------------
CONTRATADO:  BRUNO GALVAN & CIA. LTDA. - ME
VALOR DA DESPESA: R$  6.597,50  (seis mil quinhentos
e noventa e sete reais e cinqüenta centavos)

=========================================================



PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/2015
PROCESSO Nº 104/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
14/07/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Aquisição de Móveis, Eletros e Utensilios
Diversos {{ Camas, Colchões, Roupeiros,
J.Czonha,Refrigerador,Tv,M.L.Roupas, etc...}} para Mobiliar
Casa Lar do Idoso. Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do
edital. Aquisição de Responsabilidade da Secretaria de
Assistência Social com Recursos Especificos  e  Próprios....

-------------------------
CONTRATADO:  SMD SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA.
VALOR DA DESPESA: R$  8.661,00  (oito mil seiscentos e
sessenta e um reais)
-------------------------
CONTRATADO:  ALF COM.DE ELETRODOMESTICO LTDA
VALOR DA DESPESA: R$  6.849,00  (seis mil oitocentos e
quarenta e nove reais)
-------------------------
CONTRATADO:  CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN
VALOR DA DESPESA: R$  2.755,69  (dois mil setecentos
e cinqüenta e cinco reais e sessenta e nove centavos)
-------------------------
CONTRATADO:  INDUSTRIA E COM DE MOVEIS VOOS
LTDA
VALOR DA DESPESA: R$  7.487,50  (sete mil
quatrocentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos)
-------------------------
CONTRATADO:  FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME
VALOR DA DESPESA: R$  2.793,50  (dois mil setecentos
e noventa e três reais e cinqüenta centavos)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2015
PROCESSO Nº 107/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
15/07/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Contratação de Empresa Habilitada j/ CREA p/
Execução de  Revisão e Complementação  do  PLANO
MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO. Cfe Descrito no
Anexo 1  e  1.1 do edital.

-------------------------
CONTRATADO:  CERNE AMBIENTAL LTDA - EPP
VALOR DA DESPESA: R$  34.000,00  (trinta e quatro mil
reais)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2015
PROCESSO Nº 109/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
17/07/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
para Eventuais Aquisição de  TUBOS DE CONCRETO
SIMPLES de 600x1000cm. Cfe Itens Descritos no Anexo 1
do edital.

-------------------------
CONTRATADO:  PRE MOLDADOS DALMOLIN LTDA
VALOR DA DESPESA: R$  51.000,00  (cinqüenta e um mil
reais)

=========================================================

TOMADA DE PREÇO Nº 17/2015
PROCESSO Nº 110/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
27/07/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de ASSESSORIA na ESTRUTURAÇÃO de
LEILÕES PÚBLICOS que atendas as Normas e Exigências
atribuídas em edital. De Responsabilidade da Secretaria de
Administração com Recursos Próprios...

-------------------------
CONTRATADO:  MAISATIVO INTERMEDIACAO DE
ATIVOS LTDA
VALOR DA DESPESA: R$  10,00  (dez reais)

=========================================================



PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2015
PROCESSO Nº 101/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
27/07/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Contratação de Empresa para a Prestação de
Serviços Terceirizados de HORAS MÁQUINAS de
Escavadeira Hidraulica  e  Trator  Esteira. Cfe Itens
Descritos no ANexo 1  e  exigências atribuídas  em e dital.
de Respons. Secretaria de Desenv. Rural e Serviços
Urbanos. com Recursos Próprios....

-------------------------
CONTRATADO:  L.T.PIAIA & CIA.LTDA.
VALOR DA DESPESA: R$  42.250,00  (quarenta e dois mil
duzentos e cinqüenta reais)
-------------------------
CONTRATADO:  ALBARELLO TRANSPORTES
TERRAPLANAGEM LTDA
VALOR DA DESPESA: R$  44.475,00  (quarenta e quatro
mil quatrocentos e setenta e cinco reais)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2015
PROCESSO Nº 108/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
27/07/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Contratação de SEGURADORA para
RENOVAÇÃO de  SEGUROS  de Diversos Veículos da
Frota Municipal, Cfe Veículos e Coberturas Mínimas
atribuídas nos  Anexos 1  e  1.1  do  edital.

-------------------------
CONTRATADO:  MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA
S/A
VALOR DA DESPESA: R$  5.790,00  (cinco mil setecentos
e noventa reais)
-------------------------
CONTRATADO:  GENTE SEGURADORA S/A
VALOR DA DESPESA: R$  19.590,00  (dezenove mil
quinhentos e noventa reais)
-------------------------
CONTRATADO:  ITAU SEGUROS DE AUTO E
RESIDENCIA S.A.
VALOR DA DESPESA: R$  17.900,00  (dezessete mil
novecentos reais)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2015
PROCESSO Nº 113/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
27/07/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Aquisição de PNEUS  DIVERSOS para Uso da
Secretaria de Educação  no  TRANSPORTE  ESCOLAR.
Cfe Itens  Descritos no Anexo 1 do edital.....

-------------------------
CONTRATADO:  BELLENZIER PNEUS LTDA.
VALOR DA DESPESA: R$  9.060,00  (nove mil e sessenta
reais)
-------------------------
CONTRATADO:  MODELO PNEUS LTDA
VALOR DA DESPESA: R$  3.870,00  (três mil oitocentos e
setenta reais)
-------------------------
CONTRATADO:  RODAMAX COMERCIO DE PNEUS,
LUBRIFICANTES E ACESSOR
VALOR DA DESPESA: R$  6.950,00  (seis mil novecentos
e cinqüenta reais)

=========================================================

PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2015
PROCESSO Nº 118/2015                   HOMOLOGAÇÃO:
30/07/2015
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA
OBJETO:  Aquisição com Serviços de Instalação de
CORTINAS junto a Casa  LAR DO IDOSO, Cfe Itens
Descritos no Anexo 1 do edital. de Respons. Secretaria
Municipal de Assistência Social....

-------------------------
CONTRATADO:  DAIANA SENGER 00607072083
VALOR DA DESPESA: R$  2.463,40  (dois mil
quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos)

=========================================================

Tenente Portela, 02/09/2015
 ELIDO JOÃO BALESTRIN  -   Prefeito  Municipal


